ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2760 2019-20
ガバナー 伊藤 靖祐

GOVERNOR YASUSUKE ITO

         〒460-0003 名古屋市中区錦二丁目 15番 15号 豊島ビル 3階

  TEL: 052-201-2760 FAX: 052-201-1670
 E-mail: governor19-20@rotary2760.org

２０２０年５月２０日

国際ロータリー第２７６０地区

各ロータリークラブ 御中

国際ロータリー第２７６０地区

ガバナー 伊藤靖祐

【重要】RI理事会報告

２０１９-２０年度 RI理事会は４月２１～２４日にビデオ会議を開催し、下記の通り決定しましたの

でご報告いたします。

私たちは新型コロナウィルス禍の状況に適応していく必要があります。この経験から価値ある

教訓を学び、ロータリーのさらなる発展に必要な長期的変化へと活かしていただきますようにお

願い申し上げます。

重要事項が含まれていますので各クラブで周知の上、欠席要件については各クラブ理事会

にて機関決定してください。

【一般原則】

・ロータリーのプログラム、会合、行事の全参加者の健康と安全が何よりも重要である。

・ウイルス流行のため出席したくないと感じるいかなるロータリー参加者に対しても、直接顔を合

わせる会合や行事への出席が義務づけられないものとする。

・ロータリーの会合のすべての招集者と運営者は直接顔を合わせる会合を実施するか否かを決

定する際、あらゆる健康上の懸念を考慮することが強く推奨される。

・ロータリーの会合のすべての招集者と運営者は、当該地域で有効となっているすべての健康

と安全上の規則に完全に従うものとする。

【具体的なロータリー活動の規則と指針】（抜粋）

・2020 年（暦年）末すべての RI理事会会合、RI委員会会合はオンラインで実施される。

・ガバナーは、2020 年（暦年）中のクラブ訪問をオンライン会議を用いて行うことが強く推奨され

る。

・地域リーダーは、2020 年（暦年）中の研修セミナーとその他の行事をオンライン会議を用いて

行うことが強く推奨される。